
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в некоторые решения
Собрания представителей Гаврилов-Ямского
муниципального района и в решение Муниципального
Совета городского поселение Гаврилов-Ям
от 25.01.2022 №121

Принято Муниципальным Советом
Гаврилов-Ямского муниципального
округа 18.12.2025

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Гаврилов-Ямского
муниципального округа Ярославской области, протестами Ярославской транспортной
прокуратуры от 21.07.2025 №23/1-2/2025 «Протест на правила землепользования и
застройки городского поселения Гаврилов-Ям, утвержденные решением
Муниципального Совета городского поселения Гаврилов-Ям от 25.01.2022 №121», от
21.07.2025 №23/1-2/2025 «Протест на правила землепользования и застройки
Великосельского сельского поселения Гаврилов-Ямского муниципального района,
утвержденные решением Собрания представителей Гаврилов-Ямского
муниципального района от 22.06.2017 №6», от 21.07.2025 №23/1-2/2025 «Протест на
правила землепользования и застройки Заячье-Холмского сельского поселения
Гаврилов-Ямского муниципального района, утвержденные решением Собрания
представителей Гаврилов-Ямского муниципального района от 22.06.2017 №61», от
21.07.2025 №23/1-2/2025 «Протест на правила землепользования и застройки
Митинского сельского поселения Гаврилов-Ямского муниципального района,
утвержденные решением Собрания представителей Гаврилов-Ямского
муниципального района от 22.06.2017 №58», от 21.07.2025 №23/1-2/2025 «Протест на
правила землепользования и застройки Шопшинского сельского поселения Гаврилов-
Ямского муниципального района, утвержденные решением Собрания представителей
Гаврилов-Ямского муниципального района от 16.12.2021 №133»,

Муниципальный Совет Гаврилов - Ямского муниципального округа РЕШИЛ:
1.Внести в Правила землепользования и застройки Великосельского сельского

поселения Гаврилов-Ямского муниципального района, утвержденные решением
Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района от 22.06.2017
№60, в Правила землепользования и застройки Шопшинского сельского поселения
Гаврилов-Ямского муниципального района, утвержденные решением Собрания
представителей Гаврилов-Ямского муниципального района от 16.12.2021 №133, в
Правила землепользования и застройки Заячье-Холмского сельского поселения



Гаврилов-Ямского муниципального района, утвержденные решением Собрания
представителей Гаврилов-Ямского муниципального района от 22.06.2017 №61, в
Правила землепользования и застройки Митинского сельского поселения Гаврилов-
Ямского муниципального района, утвержденные решением Собрания представителей
Гаврилов-Ямского муниципального района от 22.06.2017 №58, изменения, статью 44
изложить в следующей редакции:

«Статья 44. Приаэродромная территория аэропорта Туношна
1. На приаэродромных территориях устанавливаются ограничения

использования земельных участков и (или) расположенных на них объектов
недвижимости, осуществления экономической и иной деятельности в соответствии с
Воздушным кодексом Российской Федерации.

2. Приаэродромная территория аэродрома Ярославль (Туношна) установлена
приказом Федерального агентства воздушного транспорта от 23.11.2023 № 1062-п
«Об установлении приаэродромной территории аэродрома гражданской авиации
Ярославль (Туношна).».

2. Внести в Правила землепользования и застройки городского поселения
Гаврилов-Ям, утвержденные решением Муниципального Совета городского
поселения Гаврилов-Ям от 25.01.2022 №121, изменения, статью 48 изложить в
следующей редакции:

«Статья 48. Приаэродромная территория аэропорта Туношна
1. На приаэродромных территориях устанавливаются ограничения

использования земельных участков и (или) расположенных на них объектов
недвижимости, осуществления экономической и иной деятельности в соответствии с
Воздушным кодексом Российской Федерации.

2. Приаэродромная территория аэродрома Ярославль (Туношна) установлена
приказом Федерального агентства воздушного транспорта от 23.11.2023 № 1062-п
«Об установлении приаэродромной территории аэродрома гражданской авиации
Ярославль (Туношна).».

2. Правила землепользования и застройки Великосельского сельского поселения,
Заячье-Холмского сельского поселения, Митинского сельского поселения,
Шопшинского сельского поселения Гаврилов-Ямского муниципального района,
городского поселения Гаврилов-Ям с учетом редакции настоящего решения
разместить в Федеральной государственной информационной системе
территориального планирования и на официальном сайте Администрации Гаврилов-
Ямского муниципального района.

3. Решение опубликовать в сетевом издании «Гаврилов-Ямский вестник» и
разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского
муниципального района

4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель
Муниципального Совета
Гаврилов-Ямского муниципального округа
Ярославской области В.А.Пятницкая

Глава Гаврилов - Ямского
муниципального округа
Ярославской области А.Х. Рустамов

от 18.12.2025 № 192


